1

令和６年 ２月 ８日

報道機関各位

「ふくい桜マラソン 2024」ボランティア説明会を開催します

いよいよ来月末に迫った「ふくい桜マラソン２０２４」の大会運営をお手伝いいただくボランティア

の方を対象とした説明会を開催します。全４日間のうち、初日となる説明会について下記のとおりお知

らせしますので、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時   令和６年２月１０日（土）１３：００～１４：００

２ 場  所   ＡＯＳＳＡ ７階 ７０６・７０７号室 （福井市手寄１丁目４番１号）

３ 内  容   会場誘導運営補助等に関する業務内容の説明

※説明会参加予定者数：約７０名程度

          ※スタッフウエア、キャップ、ボランティアグッズを配布

＜参 考＞ ふくい桜マラソン２０２４ボランティア説明全体概要

○日  程  令和６年２月１０日（土）、１１日（日）、１７日（土）、１８日（日）

・いずれの日も１０：００～１６：００に開催

          ・活動ごとに４コマ（１コマ：６０分程度）に分けて実施

○場  所  ＡＯＳＳＡ ７階 ７０６・７０７号室 （福井市手寄１丁目４番１号）

○内  容  ・前々日（3/29）、前日（3/30）の受付、ふくい桜マラソン EXPO2024運営補助

         ・エイド運営補助

         ・コース管理補助

         ・会場誘導、手荷物預かり返却運営補助     等に関する業務内容の説明

○参加総数  約１，０００人（４日間：全１６コマ）

○そ の 他  ・自治会および団体等（１団体につき２０名以上のボランティア参加）には、

自治会等に赴き、個別説明会を別途実施

         ・説明会に参加できない方には、説明動画の視聴等により個別説明を実施

ふくい桜マラソン実行委員会
（事務局）福井県交流文化部

文化・スポーツ局ふくい桜マラソン課
担 当 者 古市、細川、小川、吉田
電話番号 0776-20-0530（内 2292）

公式ＨＰ https://fukui-sakura-marathon.jp/

北陸新幹線福井・敦賀開業の春

ふ く い 桜 マ ラ ソ ン 開 催 ！

ふくい桜マラソン 検索